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Vi har i flere omganger skrevet historier om
ildsjeler og berømmet deres innsats for sitt
nærmiljø. I denne utgaven bringer vi den 
kanskje mest imponerende. Fra en 
nysgjerrig titt på danseglede i de svenske 
folkeparker, har Jan Tore Eriksen og hans
partnere mer eller mindre innført buggen til
Norge. Gjennom 20 år har han arrangert et
ukjent antall kurs for et formidabelt antall
mennesker over hele landet. Han har spredt
inspirasjon og glede til veldig mange og han
har i tillegg en 0-profitt filosofi i opplegget
som har bidratt til økonomiske tilskudd til
ulike gode prosjekter. Vi tar av oss hatten for
disse ekte ildsjelene som lever og ånder for
sin interesse.

Fenstad Vel har i den siste tiden arrangert
noen møter i Nordby som vi har kalt 
«bygderåd».  Bakgrunnen for disse møtene har
vært ønske om å få fram hva fenstadsøkning-
ene ønsker Fenstad skal bli i framtida. Det har
kommet fram mange gode ideer og vi bringer
noen av dem i dagens avis. Vi håper vi skal
kunne bearbeide disse innspillene og etter
hvert formulere noen satsingsområder for
utvikling av bygda vår. Dersom du har andre
innspill eller ønsker å kommentere noen av
de som har kommet fram, oppfordrer vi deg
til å sende oss disse på vår nye mailadresse:
fenstad-vel@hotmail.com, eller kontakte
noen av oss i styret.

Velet har også startet samarbeid med Fenstad
kirkestue og menighetsrådet om tilbud for
eldre. Vi fikk gleden av å være med på sist
«duarn» og da fikk vi en del innspill om hva vi
kan prøve å lage til. Til vår store overraskelse
var bruk av data en av de tingene flest ønsket,
men det var mange gode forslag og vi lover at
vi skal ta tak i dette så snart som mulig.

Til slutt vil jeg sende en stor takk til alle de
som har valgt å støtte oss gjennom grasrotan-
delen. Vi er den velforeningen i Nes som mot-
tar mest midler på denne måten og det kom-
mer godt med. Vi lover at vi skal bruke dem
til felles beste for oss alle.

Fenstad Vel 
Ildsjeler i nærmiljøet BYGDERÅD = råd fra bygda

Dette var vårt utgangspunkt når vi i velet
ønsket å sette fokus på utviklingen i
Fenstad. Med trusselen om nedlegging av
skolen i fjor høst friskt i minne, var vår
strategi klar: prøv å være utviklingen i
forkant.

I løpet av 2 møter i Nordby har
60 fenstadsøkninger vært
innom og kommet fram med
ideer om ting som bør gjøres
eller ting som er bra med
Fenstad. Særlig gledelig er det
at ungdommen har bidratt i
sterk grad.
Engasjementet har vært stort
og ideene har vært mange.

På oppsamlingsmøte sist uke
ble det lagt fram resultat av
gruppearbeidene som har fore-
gått de siste 14 dagene. Det er
kommet innspill innen kultur,

friluftsliv, boligbygging, skole
og idrett. 

Vi har nå et rikt sortiment av
ideer som vi håper vi kan
videreutvikle. Noe av det er
ideer som velet kan jobbe med,
mens andre er ideer som bør
utvikles i samarbeid med andre
institusjoner.

Vi takker for innsatsen så
langt og så vil vi komme tilbake
med mer utfyllende informa-
sjon når ting er videre bearbei-
det.



til sin aktivitet. ”Nei til narkotika” har
fått støtte fra oss( ca 5000kr). Jerpestad og
Brårud musikk-korps har ved flere anled-
ninger fått pengestøtte fra oss. Det siste
bidraget lokalt var støtte til nytt orgel i
Fenstad kirke.

På den tiden, de første 5-6 årene, job-
bet jeg i nabofylket Hedmark, nærmere
bestemt Skarnes. Derfor var det også
naturlig at en del kurs også ble arrangert
i Sør og Nord-Odal. Ca 10000 kr til nøkle-
bokser i Nord-Odal helsevesen og ca
10000 kr til nytt tv på Sør-Odal alders-
hjem er noe av det som ble gitt i støtte.

Her er nevnt kun noen av prosjektene
våre. Totalt sett har vi nok gjennom 20 år
med bugg donert bort ca 120000 kr til
diverse formål.

Det er veldig viktig å merke seg at
disse buggeprosjektene ikke kan
gjennomføres av en person alene. Jeg har
hele tiden hatt et stort støtteapparat
rundt meg som har hjulpet til med å
holde kursene, rydding, vasking og
organi sering. I ringen under selve kurs -
ene har jeg alltid med meg 3 koner til
manges undring. Førstekona er selvsagt
Anne-Kristin, andrekona er Oddrun og
tredjekona varierer litt etter omstendig-

hetene. 
Her kunne jeg ha ramset opp navn i

fleng på alle de som har bidratt til selve
læringsprosessen.

En gruppe som er viktig i denne
sammenheng er ungdommene våre. Vi
har hele tiden hatt en filosofi om at hver
ungdom som blir glad i å danse, slipper å
komme bort i alkohol og stoff-problemer.
Tiltak i denne forbindelsen har blitt å
invitere alle ungdommer under 18 år
med gratis inngang på kursene våre.
Masse ungdommer har benyttet seg av
dette, og denne aldersblandingen på kur-
sene har fått et syn for øye..En kan få
prikker på huden av mindre…

I tillegg har vi en periode besøkt for-
skjellig skoler i bygda og holdt gratis kurs
for skolene. Ungdomskolen i Vormsund
har obligatorisk dansekurs(bugg) hver
høst før juleball, noe som er naturlig
siden jeg har jobbet der de siste 10 årene.

På ungdomsskolen utdanner jeg ca 10
elever fra 10 trinn hver høst til å bli
bugge instruktører. Disse elevene holder
etter hvert kurs for de andre elevene på
skolen.

Våre bidrag til instruksjon har bare
eksplodert i resten av landet også. Vi har

selv måtte kopiere kursopplegget fra
Fenstad til diverse steder rundt i Norge.
Vi kan nevne bl.a Seljord, Sel i
Gudbrandsdalen, Tønsberg, Skaun i Sør-
Trøndelag, Skjåk, Hamar (16 weekend-
kurs i løpet av 4 år), Sarpsborg, Notodden
m.m.

TV 2 har vært med oss i 3 sesonger i
Seljord og vært med på å sette Fenstad på
kartet. De besøkte oss i 2001 hjemme i
Måltrostvegen.

Men det er ikke slutt med dette.
Buggen bare fortsetter å leve i Fenstad og
resten av landet. Weekenden 19-20 mars
2011 er det kurs i bugg på Bøndernes Hus
i Fenstad. Da er det bare å pusse støvet av
skoene og rette kursen mot Bøndernes
Hus. 

Buggen har nok kommet for å bli, og
derfor er det ekstra viktig å få ungdom-
mene med på banen for å føre tradisjo-
nen videre.

Buggehilsen fra Jan Tore Eriksen med god
støtte fra kona Anne-Kristin, Oddrun
Clason (”andrekona”) og alle de andre
gode hjelperne som gjør en kjempejobb
for buggen.

Alt startet for 20 år siden en kald 
vinterdag. Etter å ha smugtittet på den
svenske buggen i Kolsnäs dansepark i

Sunne de siste 2-3 årene, bestemte
undertegnede seg for at dette ville 
han lære seg fra grunnen av. 

Da kona var gravid i 6.måned, var hun et
dårlig alternativ som kurspartner. Derfor
troppet jeg opp på Fenstad postkontor og
bak skranken der satt 3 postdamer. Jeg
gikk rett på sak og spurte om en av dem
ville være med meg på dansekurs (Trine
Ramstad danseskole på Årnes) og lære
den svenske buggen, som er Sveriges svar
på den norske svingen. Reaksjonen som
jeg fikk bak skranken var helt enorm..
Damene fikk seg en god latter og stemte
vel i ganske unisont: ”Jeg blir med”. Tre
damer er nok to for mye i en sånn anled-
ning, så derfor måtte jeg omsider gjøre et
valg. Buggekurs ble det på Årnes vinteren

1991 med en av postdamene som danse-
partner. Hun er forresten fadder til datte-
ra vår som ble født i mai 1991.

Etter et intensivt kurs over flere kvel-
der ble buggen tatt til vårt bryst, og jeg
praktiserte selvsagt hyppig de neste to
årene.

1993 var året da jeg selv startet opp
med å holde kurs. Klubbhuset i Fenstad
var arenaen og ca 30 personer møtte opp.
Vi så for oss at ved å holde disse kursene,
det ble mange etter hvert, så kunne vi
bidra med økonomisk hjelp til diverse
organisasjoner, foreninger…Vi bestemte
oss for at alt overskudd fra disse kursene

i lokalmiljøet skulle gis bort til gode for-
mål. Norsk Luftambulanse var det første
formålet som fikk en sjekk på 3000 kr fra
oss. Selvsagt måtte de møte opp personlig
for å motta sjekken.

Etter dette gikk det slag i slag med
kurs i lokalmiljøet. Vi har i disse årene
brukt klubbhuset, Nordby og Bøndernes
Hus som arenaer.

Kursene har ført til at vi ga ca 20000 kr
til teleslynge til Nes sykehjem. Ungdoms -
klubben på Årnes fikk økonomisk støtte,
15-20000 kr til innleie av lydanlegg og
transport til ungdomsklubbarrangement.
DissiNes fikk noen tusen kroner i støtte

Jan Tore og Anne-Kristin.

Buggkurs på Bøndernes hus, Fenstad.

TV 2 utsendte medarbeider prøver å få en prat med Jan Tore.

Buggens historie
gjennom 20 år i Fenstad



Vi har 3 lukkede behandlingsrom hvorav 2 er utstyrt med boblebad. 
I tillegg er det garderober og dusj i tilknytning til trimrom, basseng og boblebad.

Åpningstider:
Mandag -stengt  •  Tirs - fre - 10-19  •  Lørdag - 10 - 14.30

Hjemmeside: www.fenstadspa.no
Mail: spa@fenstadspa.no
Telefon: 63 90 19 70

Fenstad Spa AS ble startet i 
2008 av Eli Marie Blekkerud og
Camilla Blekkerud. Før dette var
bygget en bussgarasje, deretter
en rørleggerbutikk før det da til
slutt ble Fenstad Spa. 

Hos oss kan du koble helt av fra 
hverdagens stress og nyte vårt
rike utvalg av flotte ansikt 
– og kroppsbehandlinger i våre
smakfulle lokaler.

• Åpent for alle og enhver

• Vanntreningsgrupper
m/instruktør

• Massasje

• Ansiktsbehandlinger som
inkluderer rens, dyprens,
peeling, massasje, maske og
avsluttende produkter til-
passet din hud.

• Voksing

• Kroppsinnpakninger
(detox, renselse)

• Fotsone/akupunktur

• Spraytan (Bli brun uten sol)

• Syrebehandling

• Permanent make-up

• Make-up

• Pedikyr (stell av føtter)

• Manikyr (stell av hender)

• Napping/farging av vipper
og bryn

• Øreutrensning

• Resolution 8 «Det seriøse
alternativet til plastisk
kirurgi»
– Virker dypt nede i huden
ved hjelp av lymfedrenasje.
Brukes på både kropp og
ansikt. For å oppnå best
mulig resultat aanbefales en
kur på 10x. Gratis prøvetime
på ansikt og halv pris på
prøvetime kropp.

• Konferanserom med plass til
max.20 pers

• Vi bruker og selger herlige
og helt naturlige produkter
fra Decleòr og ID
bareMinerals.

• Medlemsskap som inklude-
rer bruk av basseng,
boblebad, treningsrom,
kundekjøkken og relax-rom.

TORSDAG 30. SEPTEMBER 2010

Når du trenger elektriker

Ombygging av sikringsskap
Vi bygger om ditt sikringsskap til automatsikringer 
med inntil 8 kurser, jordfeilbryter og hovedsikring.

Pris fra 6.990,- inkl. mva.

Du som har gamle sikringer!

Gardermoen Elektro AS Tlf. 63 94 89 00 - Jessheim
www.gelektro.no
Glomma Elektro AS  Tlf. 63 82 26 00 - Sørumsand
www.glommaelektro.no
Årnes Elektro AS  Tlf. 63 90 07 80 - Årnes
www.aarneselektro.no

6.990,-Vi utfører gratis befaring på 

alle typer oppdrag! 

- Og gir deg gjerne fast pris!

Serviceoppdrag - Industriservice - Tele/Data/Sikkerhet - Bygg/Anlegg - Internkontroll

Har du fortsatt slike?

Nes Skis løpere 
tilbringer deler 
av høstferien 
i en tunnel 
i Sverige.

John Arne Paulsen
Tlf: 63 91 18 12
john.arne.paulsen@raumnes.no

Nes Ski reiser i år som i fjor på
høstsamling til Torsby i Sverige.
Brorparten av de påmeldte reiser
i dag, mens noen tar turen øst-
over i morgen. Samlingen varer
til 3. oktober.

Amund Hansen i Nes Ski opp-
lysr at utøverne skal ligge på Val-
bergsängen sportsboende, i gang-
avstand til Fortum skitunnel like
nord for Torsby.

– Vi er 26 løpere som reiser på
tur. Disse er fra 13 år og oppover,
sier Hansen.

Fortum skitunnel er åtte
meter bred og fire meter høy.
Den har to spor for klassisk stil
og to for skøyting. Rundløypa er
på 1,3 kilometer og har jevn tem-
peratur på null til tre kuldegra-
der.

Mange utøvere fra Nes Ski var
også på en samling sist helg, med
skiløpere fra hele Romerike og i
regi av Akershus skikrets.

– Da hadde vi med 55 stykker
i alderen 13-16 år, sier Hansen.

Så langt i høst har Nes Ski lagt
mange treninger til Hvam videre-
gående skole, med intervalløping
med staver og styrketrening i
skolens idrettshall.

Skisamling 
i Torsby

Amund Hansen, Nes Ski

trimrom • boblebad • basseng• ansikt- og kroppsbehandling



Forberedelser og gjennomføring av
skirenn har gjennomgått store foran-
dringer. I årene etter krigen, ble
Fyrivangløpet arrangert i samarbeid
mellom Halmsås & Omegn Skilag og
Fenstad Skiklubb. Start og mål var i
Fenstad og Skogbygda annet hvert år.
Løypene ble gått opp av skiløpere fra
begge klubbene som møttes på
Scharninghytta. Tre løpere gikk ved
siden av hverandre, de to ytterste
gikk opp stavtaket og den midterste
gikk opp sporet. Dette samarbeidet
ble avsluttet på 50-tallet.

Det var mye enklere med hensyn
til utstyr den gangen. Det var treski
med Rottefellabinding, lærstøvler og

bambusstaver med store trinser.
Antrekket var som oftest nikkers og
skjorte eller genser.  Skulle du ha med
deg topplua i mål, måtte du som regel
ha strikk under haka fordi løypene
ikke ble kvistet slik de blir gjort i dag. 

Etter rennet var det skiseksa. Det
vil si at det var fest med premieutde-
ling om kvelden. Tidtakinga ble fore-
tatt med lommeklokke og det var
selvsagt manuell utregning.

Fenstad Skiklubb var tidlig ute
med det meste. Romerikes første lys-
løype ble montert opp på jordet
rundt Solberg hos Roald Aarhus. Det
første lysløyperennet ble arrangert i
1959. Året etter ble det montert lys-

løype i Kingelåsen og ved
Fjellbakken. Det var en kabelløype på
3 x 300 m pluss lyskaster, som ble
satt opp ved Fenstad Auto, og som
lyste opp jordet mot Kingelåsen. På
treningskveldene i lysløypa var det
fellesstart, alle startet samtidig uan-
sett kjønn og alder, og en trenings-
kveld hadde ofte opp mot 50 delta-
kere. Etter hvert ble denne lysløypa
for dårlig og ny lysløype ble anlagt
nedenfor Ellingsjøen i 1969. Denne
løypa var i bruk fram til midten av
90-tallet.

Fenstad Skiklubb var tidlig ute
med det meste. De var pådrivere for
at jenter skulle få lov til å konkurrere

i skisporet, og den første kretsmesteren for
kvinner var fra Fenstad. Første åpne kretsmes-
terskap med jenteklasser ble arrangert i
Fenstad i 1963.

Arbeidet med resultatlistene ble revolusjo-
nert og mye enklere da plastikkopphenget fra
O-sporten ble tatt i bruk. Etter hvert som
tidene ble regnet ut, ble ”slippen” puttet i en
plastlomme med to kroker og hengt opp.
Etter hvert som det kom tider som skulle inn
mellom de som allerede var hengt opp, ble
den aktuelle lommen hektet av, ny lomme
hengt opp og resultatlista var à jour. Fra
manuell tidtaking og utregning er spennvid-
den stor til dagens arrangement. Til store ski-
renn benytter løperne brikker, slik at starttid
og målpassering blir registrert elektronisk
direkte på PC.

På syttitallet begynte utviklingen av nye
typer ski og utstyr. Det startet med at det ble
lagt plastsåle på treskiene som igjen ble
videreutviklet til dagens glassfiberski. Nå
startet hysteriet. En løper med respekt for seg
sjøl måtte ha klister-, svartsåle- og ski for tørr-
smøring, og etter hvert kom også skøyteskia.
Det holdt heller ikke med et par støvler, du
måtte ha klassisk- og skøytestøvler. Stavene
har også hatt samme utvikling. Det holder
ikke lenger med ett par.  De som går aktivt,
må ha både klassisk- og skøytestaver.
Langrenn var i utgangspunktet en billig idrett
å drive, men det var før og ikke nå.

Tidlig på 70-tallet fikk skiklubben sin første
scooter. Fra nå av ble turløypenettet kraftig
utvidet, og løypekvaliteten betydelig bedre.

Utviklingen av langrennsporten krevde
bedre anlegg, og det ble opprettet en arbeids-
gruppe som skulle finne et egnet sted for et
skianlegg. Valget ble Sagen ved Kampåa, og
Stiftelsen Nes Skianlegg ble opprettet i 1993.
Her har vi etter hvert fått et skianlegg som er
FIS-sertifisert, dvs. godkjent av det internasjo-
nale skiforbundet. Her er det arrangert 3 store
renn, Skandinavisk Cup i 2006, IPC World Cup
finale i 2008 og Hoved landsrennet for 15- og
16-år inger i 2010, i tillegg til karusellrenn,
kretsrenn og KM.

Glansperioden for Fenstad Ski klubb må
sies å være 60- og 70-tallet, ut fra aktivitetsni-
vået. I 1968 vant klubben 5 klasser i KM i sta-
fett og i 1979 var det over 100 deltagere i
klubbmesterskapet. På grunn av snømangel,
ble Skisportens dag i 1992 arrangert fra
Rudsetra.

Ivar Monsrud/Erland Skogli

Langrennsporten i Fenstad før og nå!

Fra lysløyperennet ved Solberg i 1959. Løpere fra EVS, samt Roald Aarhus, Ove Aarhus, Bernt Kårstad og Johan Rolstad fra arrangørstaben.
«Småguttene» Per Finstad og Harald Aarhus.

I forrige utgave av Fenstadsøkningen fortalte Roald Aarhus om hoppsporten i
Fenstad i «gamle» dager. Denne gangen vil vi fortelle litt om «utviklingen» av 
langrennsporten etter 2. verdenskrig og fram til i dag.



Søndag 23. januar arrangerte Nes
Skianlegg Sonerenn, Kretsrenn og
Kretsmesterskap. Og når Nes Skianlegg
arrangerer skirenn, blir ingeting overlatt
til tilfeldigheter. Her jobbes det målbe-
visst lang tid i forveien, og alle i dugnads-
gjengen vet hva de skal gjøre. Det stilte

500 deltakere til start.
Nes Skianlegg har ingen betenklighe-

ter med å arrangere et slikt kjempear-
rangement. Og her viser de hvor flinke de
er til dette.

For å få dette til å fungere er vi
avhengig av en stor dugnadsgjeng. OG

DET HAR VI!  I løpet av søndagen var ca.
80 funkjonærer i sving. 

Det er en stor dugnad, men det er en
meningsfylt dugnad, sier rennleder
Amund Vandsemb.

Sonerenn, Kretsrenn og Kretsmesterskap

i frivillig dugnadsarbeid

LILLESTRØM
TORG
Storgt. 12
Tlf. 63 80 15 90


